

OBEČNÍ NOVINY

 *Kunčice pod Ondřejníkem*

ročník XXIII.

číslo 6/2013

Zdarma



Naše obec žije bohatým kulturním, společenským i sportovním životem. Počátkem května jsme si připomněli 68. výročí osvobození obce z hrůz 2. světové války. Poslední dubnový den patřil společnému setkání našich seniorů (vpravo nahoře). Na XIV. ročníku festivalu „Setkání cimbálových muzik Valašského království“ měly Kunčice pod Ondřejníkem dva zástupce



– cimbálovou muziku Ondřejníček a děti z mateřské školy ze souboru Dolňánek (foto Petr Šebela). A na konci dubna jsme přivítali účastníky 5. ročníku „Folkování pod Ondřejníkem“ (dolní foto vpravo Jakub Třeštík). A 3. května se konal 7. ročník Kunčického oválu. Ostatní snímky Zdeněk Šrubař.

O ČEM JEDNALA RADA OBCE

Připravované projekty

Revitalizace MŠ „Dolní“ – příslib dotace prostřednictvím MAS Pobeskydí (Státní zemědělský intervenční fond ve výši 740 700 Kč.)

RO projednala zadávací podmínky VZ Revitalizace budovy MŠ „Dolní“ v Kunčicích p. O. a venkovní úpravy školkového areálu. RO schválila výzvu k podání nabídky pro účely zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce a dodávky s názvem Revitalizace budovy MŠ „Dolní“ v Kunčicích pod Ondřejníkem a venkovní úpravy školkového areálu.

- Část 01 – Výměna oken v celém objektu a vstupních dveří
- Část 02 – Zateplení stropní konstrukce na půdě
- Část 03 – Oprava oplocení v délce 100m
- Část 04 – Venkovní hrací prvky
- Část 05 – Parkové úpravy – nákup rostlin a materiálu
- Technický dozor + koordinátor BOZP pro tento projekt.

Výstavba vodovodu na Žuchově – schválená dotace Moravskoslezského kraje ve výši 592 500 Kč. RO schválila Smlouvu o dílo mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a panem Jiřím Hallou, Kunčice pod Ondřejníkem. Předmětem smlouvy je stavební dílo „Prodloužení vodovodního řádu Žuchov – Rozdílne“. Výstavba kanalizace v horní části obce – požadovaná dotace ve výši 32 279 126 Kč. Dne 06. 05. 2013 zveřejnil Státní fond životního prostředí ČR oficiální seznam schválených žádostí z XXXIX. výzvy zaměřené na prioritní osu 1 v rámci Operačního programu Životní prostředí, oblast podpory 1.1. Snížení znečištění vod. V seznamu schválených žádostí je i naše žádost o dotaci na výstavu kanalizace ve východní (horní) části obce. O dalších krocích Vás budeme průběžně informovat v dalších vydáních obecních novin.

Zateplení budovy obecního úřadu

Žádost o dotaci na projekt „Energetické úspory objektu obecního úřadu v Kunčicích pod Ondřejníkem“ ve výši 3 053 481 Kč byla akceptována. V případě přidělení dotace bude projekt (výměna oken a zateplení budovy obecního úřadu) realizován do konce roku 2013. Celkové náklady akce jsou cca 5,7 mil. Kč. Do dotace totiž není možné započítat komerční prostory, které se pronajímají (např. ordinace lékařů, atd.).

Komunikace

RO schválila Dohodu o neprovádění stavebních zásahů po provedení souvislé úpravy povrchu silnice č. II/483 (jedná se o úsek mezi Žuchovem a železničním přejezdem) mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Moravskoslezským krajem. Vzhledem k plánované výstavbě kanalizace jednáme o tom, aby byla cesta opravena až po provedení výkopu hlavní kanalizační stoky.

RO schválila VZ 8/2013 – „Opravy výtuků v místních komunikacích Kunčice pod Ondřejníkem“.

Problematika zpracování odpadu v obci

RO schválila

- smlouvu mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a firmou EKO-KOM, a.s., Praha. Jde jen o aktualizaci existujícího smluvního vztahu s obcí – zapůjčení nádob na zpětný odběr separovaného odpadu (papír, sklo, plasty ...).
- smlouvu o umístění a provozování kontejnerů na sběr oděvů, obuvi a textilu mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a firmou REVENGE, a.s., Praha. Tyto kontejnery ještě nejsou zprovozněny, budeme vás informovat, jakmile bude možné je využívat prostřednictvím webu obce a obecních novin.
- smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a firmou ELEKTROWIN, a.s., Praha. Jedná se o aktualizaci smlouvy na zpětný odběr malých el. zařízení (stávající červené kontejnery). Obec se zapojila také do motivačního programu pro obce, díky kterému byly získány dva plechové sklady na větší spotřebiče – ledničky, pračky atd. O jejich zprovoznění budete včas informováni.

Dále vás můžeme informovat, že žádost o dotaci na kompostéry byla akceptována. Žádáme o 2 196 150 Kč, za což by bylo možno pořídit zhruba 550 kompostérů pro domy s trvalým bydlením. Také probíhá vyhodnocení veřejné zakázky na svoz komunálního odpadu v obci. Někteří uchazeči byli pro formální nedostatky z výběrového řízení vyřazeni a podali proti tomuto námitku. Celá záležitost tak ještě nebyla uzavřena a smlouvy s novým poskytovatelem této služby nebyly podepsány.

Lékárna na obecním úřadě

Starosta obce seznámil RO s problematikou úhrady zůstatkové ceny technického zhodnocení – lékárna na OÚ, dle smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 26. 2. 2008. RO schvaluje na základě doporučení daňového poradce a právního stanoviska vyplacení zůstatkové ceny technického zhodnocení pronajatého majetku paní AB, Frýdek – Místek ve výši 98 279 Kč.

RO zároveň schválila pronájem části budovy č. p. 569 (budova OU – lékárna, výdejna léků) firmě MoraviaPharm s.r.o. se sídlem ve Frýdlantu nad Ostaravicí. Věříme, že provoz lékárny bude na podzim obnoven.

RO dále projednala a schválila:

- smlouvu o výpůjčce radiostanic s příslušenstvím mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje.
- jednu žádost o přidělení bytu v Domě pro seniory, č.p. 311.
- žádost o povolení průjezdu závodníků cyklomaratonu Beskyd Tour 2013 konaného dne 13. 7. 2013.
- přijetí 2 pracovníků na veřejně prospěšné práce (v návaznosti na dotaci Úřadu

Ze radu obce připravila Michaela Šebelová,

kompletní zápisy z jednání rady obce na www.kuncicepo.cz

XV. zasedání Zastupitelstva obce Kunčice pod Ondřejníkem konané dne 30. 5. 2013

Zastupitelstvo obce: Vzalo na vědomí

- informace o jednání rady obce
- informaci o závěrečném účtu Zájmového sdružení Frýdlantsko – Beskydy za rok 2012, včetně příloh
- zprávu o činnosti finančního a kontrolního výboru

Schválilo

- celoroční hospodaření Obce Kunčice pod Ondřejníkem a závěrečný účet obce za rok 2012 včetně zprávy kontrolní skupiny krajského úřadu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 bez výhrad
- účetní závěrku Obce Kunčice pod Ondřejníkem za rok 2012
- dodatek č. 1 Směrnice k používání sociálního fondu
- prodej budovy č. p. 627 a pozemků: parcela č. 356 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 318 m²; parc. č. 3584 ost. plocha, jiná plocha o výměře 63 m²; parc. č. 1899/3 zahrada o výměře 853 m²; parc. č. 1899/5 ost. plocha/zeleň o výměře 3 129 m² za cenu 5 000 000 Kč paní ZB, Čeladná. V případě, že obec bude povinna platit zprostředkovateli odměnu, bude kupní cena o tuto odměnu navýšena.

Zrušilo

- usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kunčice pod Ondřejníkem ze dne 12. listopadu 2010 – bod 6) – účinnost od 1. 8. 2013 (stanovení zastupitelů, kteří budou pro své funkce uvolněni)

Stanovilo

- funkce, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni: starosta obce
- Jediným uvolněným členem zastupitelstva obce bude s účinností od 1. 8. 2013 starosta obce pan Tomáš Hrubíš. Místostarostou obce zůstává pan Lumír Poledník, ale nebude pro výkon své funkce uvolněn, tudíž ji bude od 1. 8. 2013 vykonávat při zaměstnání.
- měsíční odměnu místostarostovi v neuvolněné funkci ve výši 9 542 Kč, účinnost od 1. 8. 2013 (podle nařízení vlády č. 37/2003 Sb.)

Pověřilo

- radu obce projednáním a schválením kupní smlouvy na nemovitosti specifikované v bodě 11a (budova bývalé lékárny).
- finanční a kontrolní výbor kontrolou hospodaření společnosti Kunčická s.r.o. za roky 2011 a 2012 v termínu do 31. 8. 2013. (Připravila Michaela Šebelová)



OBECNÍ NOVINY ročník XXIII., číslo 6/2013 • Vydává Obecní úřad v Kunčicích pod Ondřejníkem. Evidenční číslo MK ČR E 12357 • Vychází vždy v prvním týdnu v měsíci • Uzávěrka každého čísla je 25. dne předcházejícího měsíce • Redakce: Obecní úřad, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 569 • tel.: 556 850 154, fax 556 850 171, e-mail: noviny@kuncicepo.cz • Odpovědná redaktorka: **Michaela Šebelová** • Technická redakce: **Petr Andrlé**, nakladatelství a vydavatelství MORAVSKÁ EXPEDICE®, Tisk: **René Daubner** - APRO Bruntál • Výtisk zdarma • Prošlo jazykovou korekturou.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti červen 2013

Zita Kovalská	96 let
Jarmila Blažková	91 let
Libuše Tobolíková	89 let
Marie Šrubařová	88 let
Eugen Pustka	87 let
Irma Janáčková	87 let
Zdeňka Káňová	84 let
Ludmila Valášková	82 let
Květoslava Máchová	81 let
Zdeňka Kociánová	80 let
Růžena Kokešová	80 let
Bohumír Strnadel	75 let
Mária Kadlecová	75 let
Alexej Bittner	70 let
Eva Konvičková	70 let
Drahomíra Pustková	60 let
Eva Parmová	60 let
Zdeňka Nováková	60 let

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, lásky
a optimismu do dalších let.

Rozloučení

V měsíci květnu jsme se naposledy rozloučili
s paní **Zdeňkou Lančovou**
a s panem **Zdeňkem Svítemem**.

KÁCENÍ MÁJE POD STOLOVOU

I přes nepřízeň počasí, sešli se skalní příznivci této naší lidové zvyklosti a povzbuzovali pod taktovkou „starosty, policajta a úředníka“. Vybrali dívku a muže z davu, kteří vyfasovali pilku a museli máji přeřezat. To už byli všichni nachystaní, protože kdo po spadnutí první získá vlaječku, dostává láhev. Po dospělých přišli na řadu děti a po vzoru starších zbytek stromku úplně očesaly. Před pokácením ještě „starosta“ vyjmenuje všechny místní štamgasty a ptá se publika, jestli dobře májku hlídali, a pokud se něco zajímavého v tom měsíci přihodilo, přidá i nějakou tu pikantnost. Na kácení pod Stolovou má každý rok své místo grilování makrel a vaření guláše. Dále je tu vždy kolo štěstí, na které se zase mohou těšit děti. A už tradičně hraje k tanci i poslechu kapela KARAVANA.

Foto a text: Zuzana Polášková



Pozvání na vycházku pro seniory

Pojedeme „půl devátým“ autobusem na Frenštát, vystoupíme na Žuchově a vydáme se k nedaleké studánce na Tížové. Od ní se pak vrátíme zpět k restauraci Žuchov (i s možnou malou přestávkou na občerstvení) a budeme pokračovat na Rozdílne. Odbočením vlevo projdeme lesem až k chatám nad viaduktem dále k benzince a na autobusovou zastávku buď k penzionu Ondřejník nebo na Hutářství. Vycházku plánujeme **na úterý 18. června 2013.**
Za SPOZ Zdeňka Křenková



V. ročník festivalu **Folkování pod Ondřejníkem** vyhrál frýdecko-místecký písničkář René Souček, který v těchto dnech vydává své první CD „Fajne - Mjesto“. Na snímku také hlavní host festivalu Pavlína Jíšová s dcerou Adélou Jonášovou

Jak vyjdeme o prázdninách

Prázdninové úpravy pro vydávání Obecních novin provádíme především proto, abychom eliminovali vliv letních dovolených v tiskárně a nutno je také započítat dovolenou našich čtenářů. Proto se snažíme najít optimální prázdninový model. Číslo 6 Obecních novin vychází nyní počátkem června v rozšířeném rozsahu 16 stran. Číslo 7 - 8 Obecních novin vyjde až ve třetím týdnu července jako dvojčíslo také v rozšířeném rozsahu 16 stran (uzávěrka posunuta až na 8. 7). V srpnu Obecní noviny nevyjdou. Číslo 9. vyjde v prvním týdnu měsíce září. **Uzávěrky všech vydání (vyjma měsíce července) jsou vždy 25. předcházejícího měsíce. ®**

7. ročník soutěže O KUNČICKÝ POHÁR

V pátek 10. května se konal 7. ročník noční soutěže „O kunčický pohár“. Soutěž se připravovala dlouho dopředu, v pátek však vypuklo to pravé organizační šílenství. Od samotného rána na 25 dobrovolných hasičů chystalo trať, stánky s občerstvením a všechno zázemí, které je při pořádání takovéto soutěže nutné. Vzhledem k předem očekávanému počasí bylo velice dobré, že jsme připravili navíc i stany pro diváky i soutěžící u tratě, takže avízovaný déšť nikoho nepřekvapil.

Protože na tuto soutěž je možné se hlásit dopředu, věděli jsme, že přijede kolem 50 družstev. A to se také potvrdilo, na start se postavilo 11 ženských a 37 mužských týmů, všichni na velice vysoké úrovni. A to zvláště v kategorii mužů, kdy se do času 14,260 do 14,673 vešlo 7 týmů, od 15,067 do 15,913 dokonce 9 týmů. Naše noční soutěž je pro všechny družstva vlastně prvním ostrým startem před celou sezónou, a tak zvláště letos, kdy ještě před měsícem ležel sníh, a družstva nemohla trénovat, jsou vyhlídky na vynikající časy velice dobré.

My jsme postavili dvě družstva - juniory a ženy. První jmenovaní jsou zařazeni v kategorii mužů, běhají v něm dorostenci

a starší žáci, v této soutěži posílení o jednoho více dospělého. Požární útok se jim povedl, dosáhli času 17,887 s, za což jim patří 21. místo. Ženy zabojo-



valy také velice dobře, s časem 20,194 s získaly 5. místo.

Celou naši noční soutěž vyhrál v kategorii mužů Prchalov B s časem 14,260 s, a to již počtvrté, 2. místo

obsadil Petřvaldík – 14, 482s a 3. Prchalov A – 14,518 s.

V kategorii žen zvítězily Bartovic s časem 16,957 s, 2. místo obsadily Oprechtice

– 18,232s a 3. Metylovice – 19,703 s.

Jsmo velice rádi, že se na závodníky přišlo podívat a podpořit je i spousta našich kunčických občanů. Pro ně jsme

připravili občerstvení, na jaké jsou zvyklí - a to vynikající grilovanou kýtu, klobásky a několik druhů bramboráků, bez kterých se žádná naše akce neobejde. Samozřejmě v dalších stáncích jsme prodávali pivo, kofolu, něco osvěžšího pro zahřátí a další dobroty. Tato akce je organizačně a finančně velice náročná a neobejde se bez pomoci dobrých lidí, našich sponzorů. Jejich seznam uvádíme samostatně. Za všechnu pomoc moc děkujeme. Podrobné informace o časech a dalším dění v našem SDH najdete na <http://sdhkuncicepo.mypage.cz/>.

Věra Kahánková
za výbor SDH

Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčičtí mladí hasiči vítězi okresního kola

V sobotu 25. května proběhlo v Nošovicích závěrečné kolo hry Plamen, která se prolínala celým školním rokem. Na podzim soutěžící zvládli Závod požárnícké všestrannosti, při kterém se kromě orientačního běhu plní i další úkoly ze šesti rozdílných oblastí. V zimě si poměřovali síly v uzlové a hadicové šta-

fetě a nyní dovršili své úsilí zvládnutím třech nejtěžších disciplín, a to štafety požárních dvojic, požárního útoku CTIF a požárního útoku s vodou. Na všech těchto soutěžích je nejtěžší skutečnost, že se jedná vždy o práci celého kolektivu a malá chyba může srazit celou skupinu někdy i nenávratně dolů. Součtem

výsledků všech těchto disciplín je určeno konečné pořadí celé soutěže v daném roce. Mladší žáci byli průběžně na medailové pozici, ale několika chybami se bohužel o medaile připravili a získali 4. místo.

Starší žáci šli za svým cílem, na všech soutěžích pracovali na 100 procent, na svůj výkon se perfektně soustředili a tak se jim podařilo své průběžné umístění udržet a celou tuto okresní soutěž vyhráli. Za tento výkon jim náleží možnost

účasti na krajském kole, které se bude konat v polovině června v Českém Těšíně. O tento nádherný výsledek se přičinili: **Barča Přechková, Lucka Šilbachová, Ondra Cochlar, Verunka Fuhrerová, Nikola Klimšová, Anita Nytrová, Nikola Hučíková, Lenka Poledníková, Jana Mikulková, Kuba Svítal a Maruška Štefková.** Všem děkují za vzornou reprezentaci.

Věra Kahánková,
vedoucí



Hasiči z Kunčic vás zvou na

První prázdninovou diskotéku

V sobotu 29. června 2013
od 20 hod. u hasičárny

Hraje DJ Martin David
Bramborové placky, uzená žebra

Vstupné: 30 Kč



Z ČINNOSTI ODBORU ASPV



O aktivitách odboru ASPV píšeme podrobně na další straně (uvedeny jsou i tabulky). První tři snímky shora jsou z akce „Velikonoční vajíčko“ (fotografie p. Pytlová a p. Melicharová), čtvrtý snímek je z Medvědí stezky (foto Karolína Vyroubalová), další tři snímky jsou z „Kunčického oválu 2013“ (foto Zdeněk Šrubař) a na posledním snímku jsou účastníci a vítězové atletiky (foto Kristýna Vyroubalová).

Z činnosti odboru ASPV

Velikonoční vajíčko

Ve středu 27. března proběhla ukázka cvičení a soutěže pro děti o velikonoční vajíčko. Cvičení se zúčastnili jak děti s rodiči tak žáci a žačky odboru ASPV. Cvičit začali školáci, po nich nastoupili ti nejmenší s rodiči a nakonec byly pro všechny děti přichystány různé soutěže. Celou akci sledovali i diváci, kteří cvičence odměnili potleskem. V bistro bylo připraveno malé občerstvení, o které se postarali členové výboru ASPV.

Kunčický ovál

3. května 2013 uspořádali TJ Sokol Kunčice p. O. ve spolupráci se ZŠ a MŠ K. Svolinského Kunčice p. O. 7. ročník Kunčického oválu (štafetový běh dvojic), konaného u příležitosti 68. výročí osvobození naší obce od fašistů a jako vzpomínku padlých spoluobčanů ve 2. světové válce. Tak jako v minulém roce jsme se sešli v areálu tělovýchovné jednoty a i počasí bylo podobné, ale byli jsme na to připraveni. Firma JUREK S+R nám zapůjčila a postavila stan, který byl umístěn poblíž startu, kde se mohli závodníci i časoměřiči před deštěm schovat. Chvilí přišlo více, chvilí méně, ale než se začalo startovat tak pršet téměř přestalo. Jako první se na startovní čáře seřadily malé děti se svým doprovodem. Za povzbuzování diváků doběhli všichni do cíle a poté si mohli zakoupit malé občerstvení v bistro. Na řadu přišla školní mládež, ale to už byla trať o něco delší. Po doběhnutí posledních závodníků se spočítaly výsledky a bylo slavnostní vyhlášení. Všichni závodníci obdrželi účastnický list a děti dostaly i malou sladkost. Celou tuto akci nafoťil PaedDr. Zdeněk Šrubař. Děkujeme všem, kteří přišli závodit a i těm, kteří povzbuzovali.

Malé děti + dospělý

start. číslo	Jméno a příjmení	čas	umístění
47	Monika Zbořilová	0:28:00	1
	Petra Macurová		
50	Pavel Macura	0:28:75	2
	Petr Macura		
49	Dominik Leopold Macura	0:29:75	3
	Lucie Mačáková		
42	Patrie Ema Kadúchová	0:35:13	4
	Denisa Kadúchová		
45	Vanesa Pišová	0:41:33	5
	Martin Piša		
46	Tereza Čajánková	0:45:93	6
	Aleš Nycz		
48	Viktorie Mazochová	0:52:43	7
	Markéta Uřinová		
44	Marie Melicharová	1:12:00	8
	Adéla Melicharová		
43	Natalie Macurová	1:15:00	9
	Marcela Macurová		

Školní mládež + starší 15 let

start. číslo	Jméno a příjmení	čas	celk. čas	umístění
16	Jan David	0:52:40	1:49:09	1
	Roman David	0:56:69		
10	Ondřej Cochlar	0:58:21	1:49:88	2
	Pavel Pichl	0:51:67		
9	Eliška Majerková	0:59:62	1:56:00	3
	Martin Krkoška	0:56:38		

15	Lucie Šilbachová	1:08:67	1:59:54	4
	Emil Hučík	0:50:87		
11	Adam zbořil	1:18:08	2:12:18	5
	Richard Macura	0:54:10		
8	Michal Majerek	1:07:08	2:12:47	6
	Martin Vrlík	1:05:39		
14	Markéta Vyroubalová	1:05:92	2:12:53	7
	Petra Švrčková	1:06:61		
12	Kryštof Menšík	1:09:42	2:13:22	8
	Markéta Menšíková	1:03:80		
7	Štěpán Šebela	1:18:78	2:15:37	9
	Petr Šebela	0:56:59		
3	Anna Janasová	1:21:41	2:21:34	10
	Julie Poláčková	0:59:93		
13	Matyáš Kadúch	1:23:28	2:23:94	11
	Pavol Kadúch	1:00:66		
4	Tereza Urbánková	1:15:89	2:23:95	12
	Šárka Urbánková	1:08:06		
1	Jan Polášek	1:23:56	2:24:05	13
	Daniel Polášek	1:00:49		
5	Daniel Sebera	1:19:54	2:26:26	14
	Martin Sebera	1:06:72		
6	Jáchym Šebela	1:17:00	2:27:30	15
	Michaela Šebelová	1:10:30		
2	Lucie Polášková	1:26:72	2:44:51	16
	Martin Polášek	1:17:79		

Medvědí stezka

Ve středu 8. května odjelo 11 našich hlídek do Metylovic na okresní soutěž medvědí stezka. Letos nám počasí přálo – začalo pršet hned po vyhlášení výsledků a to už nikomu nevadilo. Nejvíce byli spokojeni Ti, kteří odjízďeli domů s medailí na krku. Z Kunčic si 1. místa vybojovali: Jakub Svítal s Vojtěchem Mrázem, Natálie-Laura Mynářová s Eliškou Majerkovou, Tomáš Jurek s Janem Majerem, Michael Jurek s Miroslavem Tichavským. 2. místa obsadili: Jan Knapěk s Michalem Majerkem, Miroslava Čajánková s Barborou Slívovou, Robert Polách s Kryštofem Strálkou, Anna-Marie Holušová s Lucii Řezníčkovou. 3. místo osadily Julie Poláčková s Markétou Vyroubalovou. Na stupně vítězů nedosáhly Klára Mrázová s Denistou Šigutovou a Monika Šigutová s Annou Janasovou. Všem závodníkům děkujeme za reprezentaci a přejeme hodně úspěchů v krajském kole.

Atletika

V sobotu 11. května soutěžilo 20 našich závodníků v krajském kole atletiky ve Stonavě. Za deštivého počasí se organizátoři rozhodovali, jestli se bude dá skákat do mokrého písku, ale nakonec se rozhodli, že děti nejsou z cukru a něco vydrží. Kromě skoku do dálky se soutěžilo v hodu, sprintu a vytrvalostním běhu. Všichni se snažili o nejlepší výkon, ale v dešti to není vůbec jednoduché. Mezi jednotlivými disciplínami se závodníci schovávali do šaten, ať na ně aspoň chvíli neprší, ale někteří stáli v pláštěnkách a povzbuzovali své kamarády. Z Kunčických závodníků obsadili 1. místa: Natálie-Laura Mynářová, Julie Poláčková, Gabriela Mynářová, Michal Majerek a Michael Jurek, 2. místo Klára Mrázová a 3. místo Vojtěch Mráz. Na medaile nedosáhli, ale přesto si zaslouží pochvalu tito závodníci: Žaneta Čajánková, Miroslava Káňová, Monika Šigutová, Eliška Majerková, Barbora Slívová, Miroslava Čajánková, Denisa Šigutová, Markéta Vyroubalová, Jáchym Šebela, Štěpán Šebela, Leoš Řezníček, Matyáš Kadúch a Jan Knapěk. Všem výše jmenovaným patří velký dík za předvedené výkony a hlavně za to, že je neodradilo ani deštivé počasí.

Za ASPV Zuzana Majerková

Charitativní běh pro Jovannu

Renata Chromčáková

V sobotu 15. června 2013 se v Čeladné uskuteční charitativní běh či pochod, jehož výtěžek bude odeslán na pomoc čtyřleté holčičce ze srbského města Niš. Ta již rok leží upoutána na lůžko v rodině žijící ve velice špatných životních podmínkách. Malá Jovanna potřebuje především přenosný kyslíkový resuscitátor k umělé plicní ventilaci, aby s ní matka mohla hýbat a vynášet ji ven. Pokud tedy chcete podpořit konkrétní dobrou věc, přijďte si zaběhat či se projít a udělat tak i něco pro své zdraví!

Začátek akce s registrací účastníků se bude konat 15. 6. 2013 od 9 hodin do 10.30 hodin na parkovišti u tělocvičny, kde po dohodě s Obecním úřadem Čeladná bude pro startující vyhrazen celý prostor za tělocvičnou k parkování aut. Startovné bude dobrovolné a celá jeho výše spolu s návštěvní knihou bude odeslána srbské rodině na pořízení dýchací bomby pro Jovannu.

Účastníci se mohou přihlásit do jedné ze dvou tras:

1. Hlavní samostatná běžecká trasa, délka 10,9 km
2. Rodinná pochodová trasa, délka 6,4 km

Start i cíl bude připraven v registračním místě. Trať bude značena fábury a po cestě budou rozmístěny hlídky. Děti do 15 let se mohou zúčastnit pouze v doprovodu dospělé osoby. V cíli bude pro děti připravena sladká odměna a pro všechny sportovce čaj a voda zdarma. Charitativní běh nebude závodním během či pochodem, čas se bude měřit každému běžci nebo rodinné skupině pro zapsání do návštěvní knihy.

Celá akce proběhne pod záštitou Sboru Církve bratrské ve Frýdlantě nad Ostravicí, jejíž pastor Lubomír Hlavačka řekl: „*Je to pěkná pomoc těžce postiženému dítěti v Srbsku a navíc umožní účastníkům nejen z Čeladné a okolí prožít zajímavé společné chvíle s rodinami a přáteli.*“

Běh či pochod pro Jovannu se uskuteční za každého počasí.

Více info na: www.cb.cz/frydlant/, č. ú. 86-5768760237/0100 v. s. pro tuto konkrétní pomoc

7777. Srdečně tak zveme všechny lidi dobré vůle, přátele, kamarády a sportovce!

Řádková inzerce

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ – BUK

Sklad Trojanovice - Bystré. Dříví naštipané na prostorové metry (rovnané), špalky. Možnost dovozu odběrateli.

Telefon: 603 315 738

* * * * *

Zhubněte do plavek! www.hubnete.cz/chm, 702 029 242

* * * * *

Příležitost: www.podnikejzdomova.cz/chm, 702 029 242

LOS&CUT



FIRMA NA ÚDRŽBU ZAHRADY

POSKYTUJEME : SEČENÍ ZAHRAD, POZEMKŮ, SVAHŮ
STŘIHÁNÍ ŽIVÝCH PLOTŮ
PLETÍ, RYTÍ ZÁHONŮ
SEZONNÍ PRÁCE
AJ.

OBJEDNÁVKY NA TEL. ČÍSLECH: 604 162 551
739 129 889

WWW.LOS&CUT.CZ

PODĚKOVÁNÍ TĚM, KTEŘÍ PODPOŘILI

7. ročník hasičské soutěže O KUNČICKÝ POHÁR

Veřejnost si velice dobře uvědomuje, jak důležitá je ochrana našeho společného i soukromého majetku. V tomto směru mají hasiči nesporně značnou a odpovědnou úlohu. Sympatické na jejich činnosti je to, že se ve volném čase připravují tak, aby jejich budoucí zásahy byly včasné a profesionální. K tomu slouží i nejrůznější hasičská klání. Tradiční již **Kunčický pohár** patří v oblasti již mezi vyhledávané soutěže. Ta by se bez podpory sponzorů neobešla. Rádi zveřejňujeme jejich seznam, jako výraz poděkování a uznání.

Petr Vykrut
Zahradní služby
JOB centrum Ostrava
Ing. Vladimír Petrovský
Hotel a Kafé Silesia
Marcel Matušák
Cestovní kancelář BOŠ
Jakub Němec
Palírna u Jakuba
Simona Macurová
Hospůdka na Kopečku
Václav Krkoška
Penzion Krkoška
Iva Vrlíková
Restaurace Skalka
Martin Kotřík
Restaurace na Maraláku
Zdeněk a Kateřina Michálkovi
Hotel Ondřejník
Pizzerie Lucciano
Petr Mikeska
Ski areál Opálená
Petr Foltýn

Marek Zádrapa
SOFT COTTON s.r.o
Milan Štefek
Autodoprava
Zdeněk Václavík
Autodoprava
Luděk Heinz
Autodoprava
Zdeněk Mazoch
Autoservis
Libor a Tomáš Zpěvákovi
Autoservis
Lubomír a Tomáš Závodní
Instalatérství
Kamil Šnyta
Střechy
Ing. Pavel Řezníček
Soukromý zemědělec
Leoš Řezníček
Soukromý zemědělec

Macurovi
Soukromí zemědělci

Josef Konvička a Petr Ulčák
Soukromí zemědělci
Alexandr Jaroš
Rostislav Hurník
Finanční poradenství
Jaroslav Běčák
Soukromý zemědělec
Ing. Oldřich Menšík
Soukromý zemědělec

TRACON ELECTRIC
Karel Reček
Pohřební služba
Miroslav Mrkva
Zpracování nerez
Nervy a.s. Čeladná
Zpracování nerez

Pila Kunčice
Kunčická s.r.o.
Oldřich Vašut
Pekárna "Turkův mlýn" Tichá
Radim Chýlek

Marcela Byrtusová
Květinářství
Radim Kovář
MRK pozemní práce
Radim Fajkus
Stolařství
Pan Hejlovský

Stanislav Geryk
Autoškola
Petr Nikel
ubytovací služby, služby traktorem

Jindřich Borovec
AB autoopravna pro silniční vozidla
Obecní úřad Kunčice pod Ondřejníkem
Základní škola Kunčice pod Ondřejníkem

MUDr. Františka Chovančíková

SLOVEM I OBRAZEM Z BOHATÉHO A PESTRÉHO



Dne 25. 5. 2013 se uskutečnil Kunčický pochod „Po stopách partyzánů“. I když počasí nebylo zrovna příznivé, přišlo 122 účastníků, kteří zdárně došli do cíle, mezi nimiž bylo i mnoho mladých. Přestože byli všichni trochu zmoklí, odcházeli po občerstvení v cíli převážně spokojení a s úsměvem. Rovněž chceme tímto poděkovat za zdárný průběh celé akce všem, kteří se podíleli na přípravě a bezproblémovém průběhu pochodu.

Výbor Klubu českých turistů Kunčice pod Ondřejníkem



Interaktivní pohádka o Gajdošském putování pod Lysou horou měla úspěch. Poučili jsme se o tom, jak se žilo v našem kraji. Nejen, že už víme, kdo to je gajdoš a na co hraje, ale také víme, jak se pracuje na tkalcovském stavu, k čemu sloužil hamr a proč se zbojníci báli portášů. A nejen to. Hráli nám Katka Niklová, Marian Friedl, Vlastimil Bjaček a Lukáš Mrkva.



Na XIV. Ročníku festivalu „Setkání Cimbálových muzik Valašského království“ měly Kunčice pod Ondřejníkem dva zástupce – cimbálovou muziku Ondřejníček (první snímek) a děti z mateřské školy ze souboru Dolňánek (druhý snímek).

Foto Petr Šebela

Malovali jsme vitráže

Koncem dubna jsme pro Vás připravili další tvůrčí dílnu. Postupně přicházely maminky s dětmi, dospělé ženy i starší ročníky. Na vybranou byla skla, kde už byl vzor namalovaný konturou a na nich bylo si je vybarvit. Nebo čistá skla, kde podle připravených vzorů malovali konturou sami, po oschnutí si

je vybarvili. Připravená byla i možnost, že si navrhnou vlastní vzor, který potom vymalují, ale do toho se pustili asi jen dva odvážlivci. Ostatní sáhli po předchozích dvou možnostech.

Po okonturování nebo vybarvení, čekala skla improvizovaná sušička, aby umělecká díla nedošly úhony tím, že nebudou dostatečně zaschlá. Mezitím si lidé spolu povídali, věnovali pozornost kávě a připravenému občerstvení. Pokukovali po ostatních, jak jim to jde. Nebo byli zvědaví, jak nás tohle napadlo a jestli se v Kunčicích takto tvoří často. Když někdo potřeboval, pomohli jsme radou i vlastníma rukama. Jestli mohu posoudit z rozhovorů a nálady co panovala, věřím, že všem bylo fajn a cítili

se příjemně. Podle reakcí to pro ně bylo netradiční kreativní odpoledne, byli rádi, že přišli a při odchodu vyjadřovali přání, vědět o další akci. Na cestu jsme každému vitráž zabalili do



speciální krabičky, aby se dobře nesla a nepoškodila se. Několik málo vitráží se stane ozdobou společných prostor obecního úřadu, tak se přijďte podívat.

Jana Rašková

Foto: Ivo Zedek



ŽIVOTA KUNČIC POD ONDŘEJNÍKEM

POZVÁNKA NA KONCERT

VI. ročník koncertního cyklu "Čtvero ročních období" – LÉTO. Termín: sobota 29. 6. 2013, 18:00. Místo: Kunčice pod Ondřejníkem – kostel svaté Maří Magdalény. **Vstupné je 150 Kč, studenti, senioři a ZTP 100 Kč a děti zdarma.**

Zemlinského kvarteto

František SOUČEK, Petr STŘÍŽEK-housle, Petr HOLMAN-viola, Vladimír FORTIN-violoncello. Sólisté: Jorge Montilla (Venezuela/USA) – klarinet; Arkadiusz Adamski (Polsko) – klarinet; Igor Františák – basetový roh

Program: J. Suk – Meditace na staročeský chorál Svatý Václave; W. A. Mozart – Quintettsatz F dur KV 90 pro klarinet, basetový roh a smyčcové trio; L. Janáček – Smyčcový kvartet č. 1; W. A. Mozart – Kvintet A dur KV 581 pro klarinet a smyčcové kvarteto



ZEMLINSKÉHO KVARTETO již od svého založení v roce 1994 navazuje na bohatou tradici české kvartetní školy. Je laureátem mezinárodních soutěží smyčcových kvartet v kanadském Banffu (2007), Praze (Pražské jaro 2005) a Londýně (2006), kde zároveň získalo Cenu publika. Soubor též zvítězil na dalších soutěžích v Čechách i na Slovensku (1999 – Beethovenův Hradec, 2003 – New Talent Bratislava, 2004 – Cena hudobnej kritiky Žilina a Mezinárodní soutěž Nadace B. Martinů Praha). V roce 2005 byla kvartetu udělena Cena Českého spolku pro komorní hudbu a v roce 2009 cena Nadace Alexandra Zemlinského ve Vídni. Zemlinského kvarteto pravidelně koncertuje v České republice i v zahraničí (Německo, Rakousko, Francie, Itálie, Švýcarsko, Belgie, Španělsko, Bulharsko, Maďarsko, Slovensko, Kanada, USA, Brazílie, Jižní Korea); vystoupilo např. v Library of Congress ve Washingtonu, v Cité de la Musique v Paříži, v Seoul Arts Center v Jižní Koreji nebo opakovaně na Pražském Jaru. Jeho repertoár tvoří více než 180 děl předních českých i světových skladatelů a zahrnuje také nové kompozice současných autorů.

LETOŠNÍ, JIŽ TŘETÍ MÁJOVÝ POCHOD NA SKALKU

se vydařil. I když sluníčko nějak zaspalo, přišly stovky lidí. Pěšky, na kolech, na koních. Odměnou jim byly zajímavé debaty, vyprávění, dále pak špekáčky a pivo, které organizátorům z Okrašlovacího spolku Rozhledna věnoval BRC a firma Sectron. Mezi účastníky byli i mnozí občané z Kunčic pod Ondřejníkem. (foto aa)



FOTBALISTÉ ZVOU

Fotbalisté srdečně zvou na Žabákův pohár, který se bude konat dne 6. 7. 2013 od 9 hodin na hřišti TJ SOKOL Kunčice pod Ondřejníkem.

Všechny děti, rodiče i další dospěláci, srdečně zveme na
MYSLIVECKOU VYCHÁZKU KE KRMELCI
kterou povede Leoš Řezníček
Ve čtvrtek 20. 6. v 15.00; sraz na parkovišti před Huťarstvím

Za nepříznivého počasí myslivecké povídání s názornými ukázkami ve škole

TRADIČNÍ SETKÁNÍ DŘÍVE NAROZENÝCH

proběhlo v úterý 30. dubna v hotelu Horizont. Nejmladším pozvaným bylo pětadesát a do sálu hotelu Horizont se tak akorát vešli. Bylo to příjemné a milé (foto Zdeněk Šrubař)



PŘIJMĚTE POZVÁNÍ NA ZAJÍMAVÝ KONCERT

Na straně 9 otiskujeme pozvánku na mimořádně zajímavý koncert, který v kostele sv. Máří Magdalény můžete uslyšet 29. června v 18.00 hodin v podání Zemlinského kvarteta. Snad jen na doplnění, vstupné je 150 Kč, studenti, senioři a ZTP 100 Kč a děti



zdarma. Koncert má zajímavý program a vynikající sólisty. Pro nás je zajímavé, že Zemlinského kvarteto nese jméno po významném (dříve dost často opomíjeném) skladateli a dirigentovi Alexandru Zemlinském (14. října 1871 Vídeň - 15. března 1942, Larchmont, New York), jehož dědeček Anton Semlinski pocházel z Žiliny a jeho matka ze Sarajeva. V letech 1911-1927, byl Zemlinský dirigentem Německého zemského divadla v Praze, později pracoval v Berlíně. V roce 1938 se přestěhoval do Spojených států a usadil se v New

Yorku. Zde však vážně onemocněl (několik záchvatů mrtvice) a v březnu 1942 umírá na zápal plic. V pozvánce na straně 9 otiskujeme část úvodního textu k Zemlinskému kvartetu, který ještě pokračuje:

Soubor vytvořil množství nahrávek pro Český rozhlas včetně kompletního kvartetního díla F. X. Richtera. Jednotliví členové Zemlinského kvarteta se věnují také sólové hře – jsou držiteli cen z prestižních mezinárodních soutěží (soutěž L. Spohra Weimar, Concertino Praga, soutěž Rotary Clubu Norimberk, Beethovenův Hradec, Kocianova houslová soutěž aj.). První profilový kompaktní disk souboru (2003) obsahuje skladby českých mistrů A. Dvořáka, L. Janáčka, J. Suka a F. X. Richtera, druhé CD s dílem Josefa Suka (2004) bylo důležitým impulsem ke koncertu kvarteta na mezinárodním hudebním festivalu Pražské Jaro 2005. Od roku 2007 natáčí Zemlinského kvarteto exkluzivně pro francouzskou firmu Praga Digitals. Hned první společný projekt – soubor čtyř CD s ranou kvartetní tvorbou A. Dvořáka – získal prestižní francouzské ocenění „Diapason d'Or“ za březen 2007, v červnu 2007 pak bylo vydáno další CD se dvěma smyčcovými kvartety A. Zemlinského a v lednu 2008 vyšel komplet raných kvartetů F. Schuberta. Na dvou CD kvarteto spolupracovalo s Pražákovým kvartetem (Mendelssohnův violový kvintet op. 18 a 1. smyčcový kvartet B. Martinů), kompletní dílo V. Kalabise bylo natočeno společně s Kocianovým kvartetem (tento projekt se objevil též na dvou koncertech

Pražského Jara 2009). Prozatím poslední nahrávkou souboru jsou tři kvartety Felixe Mendelssohna-Bartholdyho (2010). Během studií na pražské konzervatoři a později i na Akademii múzických umění v Praze soubor vedli členové renomovaných českých komorních těles – Kvarteta hl. m. Prahy, Talichova, Kocianova a Pražákova kvarteta. Kvarteto se rovněž účastnilo mistrovských kursů u nás i v zahraničí, mj. také ProQuartet (Francie) nebo Sommerakademie Reichenau (Rakousko – 1. cena za nejlepší interpretaci díla L. Janáčka). V letech 2005-08 soubor studoval kvartetní hru u legendárního pedagoga a primária LaSalle Quartet Waltera Levina. V současné době jsou členové Zemlinského kvarteta asistenty na Musikakademie Basel (Švýcarsko), pedagogicky i organizačně působí na Mezinárodní hudební akademii v Plzni a v rámci svých turné vyučují na mistrovských kurzech pro studenty všech věkových kategorií. František Souček je od roku 2009 také profesorem pražské konzervatoře. Zemlinského kvarteto nese jméno rakouského skladatele, dirigenta a pedagoga Alexandra Zemlinského, jehož významný přínos české, německé a židovské kultuře během jeho šestnáctiletého pobytu v Praze byl po dlouhá desetiletí podceňován. Jeho čtyři smyčcové kvartety (druhý z nich je věnován jeho studentovi a pozdějšímu švagrovi Arnoldu Schönbergovi) patří samozřejmě do základního repertoáru souboru. Od roku 2005 kvarteto úzce spolupracuje s Nadací A. Zemlinského ve Vídni.

Bohoslužby v římskokatolické farnosti Kunčice pod Ondřejníkem

1. farní kostel Maří Magdalény – pátek v 18.00 hod., neděle v 9.30 hod.
2. filiální kostel sv. Prokopa a Barbory („ruský“ kostel) – neděle v 10.45 hod.
3. **Kunčická pouť ke cti sv. Maří Magdalény 20-21. 7. 2013:**
Sobota 20. 7. v 15.00 hod. kaple Maří Magdalény v Ondřejníku
Neděle 21. 7. v 9.30 hod. farní kostel sv. Maří Magdalény
4. Neděle 21. 7. v 10.45 hod. filiální kostel sv. Prokopa a Barbory
5. Během prázdnin pořad bohoslužeb ve farním kostele sv. Maří Magdalény a filiálním sv. Prokopa a Barbory v Kunčicích pod Ondřejníkem je beze změn.
6. Je možnost prohlídky kostela sv. Prokopa a Barbory s komentovaným výkladem po telefonické domluvě – pí. Eva Žurková 737 259 347. *P. Mariusz Roszewski, farář*

Kompostování u školy

Nabízíme občanům (zejména z lokality Černého kopce a okolí, ale i ostatním) možnost odvézt posečenou trávu či shrabané listí do modrého kontejneru, který je přistaven v zádu za školou a pravidelně vyvážen. Do tohoto kontejneru dáváte prosím pouze trávu. Velmi děkujeme, že se to zatím daří dodržovat. Dále je možno pro bioodpad využít nově postavený dřevěný kompostér za garáží u školy. Areál školy je ve všední dny otevřen do 19 hodin, o víkendu od 9 - 18 hodin



Regionální tisk, referující o XIV. ročníku hudebního festivalu Setkání cimbálových muzik Valašského království, citoval vesměs naši Renátu Klimešovou:

„Je to nikdy nekončící práce. Sotva ty nejmenší něčemu naučíme, odcházejí nám do škol, ale je radost se na ně dívat!“

Frenštátské náměstí roztančily soubory Ondřejníček i Dolňánek

V pátek 24. a v sobotu 25. května 2013 se již po čtrnácté na frenštátském náměstí představily cimbálové muziky z Maďarska, Polska, Slovenska, Těšínského Slezska a Valašska, které přilákaly do Frenštátu tři sta účinkujících.

Od pátečního odpoledne potkávali obyvatelé a návštěvníci Frenštátu pod Radhoštěm krojované členy našich a zahraničních souborů, kteří přijeli předvést lidové tradice a muziku svých zemí na XIV. ročníku hudebního festivalu Setkání cimbálových muzik Valašského království. I když se pořadatelé letos „trefili“ do extrémně proměnlivého počasí, nevolili dešťovou variantu a všechny pořady se konaly na hlavním podiu ve středu města, pod širým nebem. Páteční odpoledne patřilo již tradičně dětem. Nejříve zahráli žáci frenštátských škol.

Děti ze smyčcového souboru ZUŠ nešlo pomalu na podiu vidět, zato zvuk jejich housliček okouznil všechny posluchače. Poté už podium patřilo zpěvákům a tanečnickům mateřských škol. Soubory Trojano-vjének a Dolňánek roztančily podium. „Je to nikdy nekončící práce,“ řekla nám Renáta Klimešová z MŠ Kunčice pod Ondřejníkem. „Sotva ty nejmenší něčemu naučíme, odcházejí nám do škol, ale je radost se na ně dívat!“ V následujícím pořadu Setkání dětských lidových hu-deb zahrály: Strunečka, Hájovček, Satinka, Rozmarýnek, Strunka,



Zázrivček, Ondřejníček, Terchovček, Klobučánek a Kotula, která se skřivánky roztleskala náměstí. Třešínkou na dortu pátečního večera byl celovečerní komorní pořad Zlaté husle se sólisty Lúcnice „Z tej doliny na tu.“ Přijetí zástupců zúčastněných souborů a hostů starostkou města Zdeňkou Leščištinovou nezabránil ani sobotní dopolední dešť. Starostka zdůraznila, že frenštátský hudební festival je velmi důležitou akcí města, která bude mít v příštím roce 15 let. Ředitel festivalu Radomír Golas představil jednotlivé soubory a poděkoval městu za výraznou pomoc. Setkání se zúčastnili také významní hosté, mezi nimi: náměstek hejtmána MS kraje pro kulturu Svatomír Recman, genmjr. Ing. Miroslav Štěpán, Rostislav Hlosta, ředitel multimediálních projektů, Jarmila Mrnušíková, generální sekretář zahraničních vztahů FoS ČR a předseda FoS ČR Zdeněk Pšenica, kteří poděkovali návštěvníkům za podporu festivalu.

Romana Stejskalová

redakce Frenštátského zpravodaje

Z HISTORIE OBCE KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM (1)

Pravděpodobně si málokdo z pamětníků vybaví tento pohled. Orientačním bodem nám bude snad jen dřevěný kostelík, který kupodivu vévodí kopci, který se nám dnes a z tohoto historického pohledu zdá příliš vysoký (vpravo). Snímek byl snad pořízen

někdy před sedmdesáti lety.

Dobu první republiky nám přibližuje další snímek z jednoho rodinného alba. Před železničním přejezdem směrem na Čeladnou je vpravo rodinný dům, v němž byla svého času, tedy v první republice,

umístěna četnická stanice. Četníci také s místními dobře vycházeli, jak vidno ze snímku. V redakci Obecních novin rádi uvítáme poznatky a připomínky k těmto dvěma historickým snímkům. Děkujeme předem.



„S jarem přichází i Mateřinka!“

Určitě nebudu daleko od pravdy, když řeknu, že se každý, a letos obzvláště, těšil na jaro. V mateřské škole tomu bylo zrovna tak. Není už žádným tajemstvím, že na jaře děti z „Dolňánku“ čeká Mateřinka. Pro ty z Vás, kteří slovo „Mateřinka“ slyší

poprvé - je to celostátní nesoutěžní přehlídka hudebních, tanečních, sportovních a dramaticko-výtvarných pódiových vystoupení, jako veřejná prezentace práce mateřských škol a předškolních zařízení v České republice. Koná se každoroč-

ně v Nymburce pod záštitou UNESCO a dalších partnerů. Letos se uskutečnil již 18. ročník. Mateřské školy, které se chtějí festivalu zúčastnit, musí projít oblastním kolem. Nahraná vystoupení se posílají do Nymburku, kde si porota vybere ty nejlepší. Ty pak svá vystoupení odprezentují na celostátní přehlídce. Ale nepředbíhejme.

Nejprve jsme se museli zúčastnit oblastního kola, které pro nás bylo letos v Prostějově. S nacvičeným pásmem „Muzikanti“ se děti předvedly v krojích a za doprovodu klavíru. Nikdy to není jednoduché nacvičit s dětmi zpěv a tanec dohromady a k tomu ještě použít nějaké ty rekvizity, jimiž letos byly hudební nástroje. Jsou to přece je-

nom předškolní děti. Ale pokud to děti dělají s nadšením a zpěv s tancem jim přináší radost, jde dřina stranou. A tak se stalo, že děti z „Dolňánku“ tančily jak v Prostějově, tak i v Nymburce. Všude sklidily obrovský potlesk a uznání. Na všechny děti, které naši obec reprezentovaly, můžeme být právem pyšní.

Zde jsou jejich jména: Anička Bednářková, Verunka Cochlarová, Jolanka Mádryová, Lenka Mádryová, Kája Macečková, Valentýnka Macečková, Eliška Konvičková, Kristýnka Konvičková, Karolínka Strnadlová, Markétka Menšíková, Michalka Lorencová, Tereška Davidová, Jakub Vorobel, Kubík Nikel, Martin Strnadel, Petr Tofel, Ondra Strnadel a Radan Šlechtka.

Za Dolňánek Nad'a Svobodová



Naše děti s moderátorem TV Prima Janem Kovaříkem



A ještě jednou detailní pohled objektivem Jakuba Třeštíka na diváky 5. ročníku **FOLKOVÁNÍ POD ONDŘEJNÍKEM**.

— INZERCE —

www.e-krmeni.com

V našem internetovém obchodě nabízíme kvalitní krmiva a jiné potřeby pro Vaše pejsky za rozumnou cenu...

Naši nabídku zboží stále rozšiřujeme...

Každý měsíc výhodné akce na náš sortiment zboží...

a navíc...

ROZVOZ ZDARMA

při nákupu nad 500 Kč v těchto lokalitách -

Kunčice p.O., Frenštát p.R., Tichá, Kozlovice, Čeladná, Frýdlant n.O., Trojanovice

Neváhejte navštívit náš e-shop
www.e-krmeni.com



Nesahejte na nás!

Pokud **srnče** v klidu leží, je vše v nejlepším pořádku. Jedenáctý den po narození už začíná chodit se svou matkou. Opuštěné srnče zmateně pobíhá, píská a kvílí. Je slyšet půl kilometru daleko.



Zajíci nemají pelech. Samice rodí mláďata například uprostřed louky. Malí zajíci v klidu čekají a krmí se až v noci. Zaječice je schopna nakrmit i cizí mláďata. Malého zajíce z frekventované cesty můžete přenést jen za pomoci kusu dřeva nebo lopaty a maximálně do vzdálenosti 10 metrů.

Mládě, na které sáhnete, zabijíte!
V lepším případě ho odsoudíte k životu v zajetí!

Pouze zraněná mláďata potřebují lidskou péči. Tu jim poskytnou odborníci ze záchranných stanic. Kontakty na nejbližší záchranné stanice naleznete na **www.zvirevnouzi.cz** nebo si je vyžádejte na adrese: Český svaz ochránců přírody, Michelská 5, Praha 4, tel. **222 51 61 15** nebo **774 155 155**.

Vydání tohoto plakátu podpořili:



Ministerstvo životního prostředí



ČERVEN - měsíc myslivosti
Honební společenstvo Kunčice pod Ondřejníkem

ZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Pohár rozhlasu – okresní kolo

10. 5. 2013 – Frýdek Místek

V pátek 10. května 2013 se zúčastnili žáci z 6. - 9. třídy okresního kola atletické soutěže, nazvané Pohár rozhlasu. Na pěkném 4. místě se ve vrhu koulí umístila Markéta Vyroubalová a štafeta starších chlapců po velkém boji až na cílové čáře skončila na 2. místě. V konkurenci městských škol, především z Frýdku-Místku

a Frýdlantu nad Ostravicí, se naši žáci neprobojovali do krajského kola, ale získali cennou zkušenost s atletickými závody, a mohli si vyzkoušet své výkony na kvalitním tartanovém povrchu stadionu Slezan ve Frýdku-Místku.

Text a foto Petra Švrčková



Ze života čtvrt'áků

Ani se nenadějeme a budou tady prázdniny. Uplynul zase další školní rok. Čtvrtáci z naší školy se snaží užít si společné chvíle i mimo školu. V měsíci dubnu navštívili město Štramberk, kde prozkoumali jeskyni a dozvěděli se něco o nálezů čelisti neandrtálského dítěte. Poté se seznámili s kresbami Zdeňka Buriana, který se pravěkému období ve svých obrázcích věnoval. Při zasluženém odpočinku na štramberském náměstí se nám naskytla možnost prohlédnout si některé druhy plazů,

pavouků a ryb. Některé tyto živočichy si mohly děti vzít i do ruky. Rodičům pak přivezli štramberskou pochoutku, Štramberské uši.

V rámci výuky si připomínáme i některé české tradice. Jednou z nich je „Pálení čarodějnic“. V úterý 30. 4. 2013 se děti sešly u školy a vydaly se hledat poklad. Je známe, že Filipojakubská noc je noc magická a dějí se kouzelné věci. I my jsme spoléhali, že nás něco magického potká a my najdeme vytožený poklad. Našli. A to v podobě sladkostí, které jsme na místě

snědli. Po cestě zpět jsme sbírali suché větve, z nichž jsme na hřišti vyrobili „čarodějnice“. Ty jsme při zpěvu písně Pět ježibab spálili na ohništi. Díky rodičům Kadlecovým jsme měli připravené párky, které jsme si na vzniklém ohni opekli. Kdo měl ještě síly, hrál hry, jiní zpívali u ohně písně, které hrál na kytaru pan Stempěn. Celé odpoledne se vyvedlo i díky pomoci všech rodičů, kteří se na nás přišli podívat.

*Za 4. třídu napsala a fotografovala
Pavla Mynářová*





KARLA SVOLINSKÉHO

Výtvarná soutěž Jaro s Karlem Svobinským

Soutěž, kterou každoročně vyhlašuje kunčický ČSOP, se letos nesla v duchu jara a tvorby Karla Svobinského. Děti se seznámily s výtvarnou činností tohoto umělce a poznaly, že miloval přírodu. S velkou chutí se pak pustily do práce. Výsledky svého snažení mohou prezentovat na výstavě, která byla slavnostně otevřena v Galerii Karla Svobinského 28. 5. 2013. Porotou vybrané práce byly na vernisáži oceněny. O slavnostní atmosféru při odměňování se postaraly děti mateřské školy a žáci školního pěveckého sboru. Zpívalo se a recitovalo také na jarní téma. Výstava potrvá do konce června.

K oceněným dětem patří:

I. kategorie

1. místo Sára Vykrutová, ZŠ a MŠ Karla Svobinského
2. místo Markéta Menšíková, ZŠ a MŠ Karla Svobinského
3. místo Karolína Macečková, ZŠ a MŠ Karla Svobinského
4. místo Karolína Strnadlová, ZŠ a MŠ Karla Svobinského

II. kategorie 1. a 2. třída

1. místo Petr Vykrut, ZŠ a MŠ Karla Svobinského
2. místo Petr Vykrut, ZŠ a MŠ Karla Svobinského
3. místo Miroslava Káňová, ZŠ a MŠ Karla Svobinského
5. místo Kateřina Ondruchová, ZŠ a MŠ Trojanovice

III. kategorie 3., 4., 5. Třída

1. místo Markéta Strnadlová, ZŠ a MŠ Karla Svobinského
2. místo Lucie Králová, ZŠ a MŠ Karla Svobinského
3. místo Ondřej Nikel, ZŠ a MŠ Karla Svobinského
4. místo Max Grešo, ZŠ a MŠ Karla Svobinského

IV. kategorie 6., 7. Třída

1. místo Marie Šnytové, ZŠ a MŠ Karla Svobinského

2. místo Markéta Heisigová, ZŠ a MŠ Karla Svobinského
3. místo Tomáš Kocián, ZŠ a MŠ Karla Svobinského

V. kategorie 8., 9. Třída

1. místo Libor Vaněk, ZŠ a MŠ Karla Svobinského
2. a 3. místo neuděleno

Zvláštní cena – Školní družina 2, kolektivní práce, ZŠ a MŠ Karla Svobinského

Blahopřejeme dětem k jejich úspěchu.

M. Jurková



Dopravní soutěž mladých cyklistů

V posledních dnech měsíce dubna proběhlo na naší škole základní kolo dopravní soutěže. Žáci 4. - 8. třídy vypracovali písemné testy z pravidel silničního provozu. Ti nejlepší absolvovali jízdu zručnosti na školním hřišti. Poté byli vybráni čtyři zástupci 1. kategorie (5. - 6. třída) a čtyři zástupci 2. kategorie (7. - 8. třída), kteří naši školu reprezentovali v okřskovém kole ve Frýdlantu nad Ostravicí. To proběhlo 13. května za velmi nepříznivého počasí. Naši žáci se však nezalekli a odvedli solidní výkon. V 1. kategorii obsadilo družstvo první místo, ve 2. kategorii druhé místo. První kategorii zastupovali: Martin Strnadel, Ondřej Cochlar, Eliška Majerková a Markéta Heisigová. 2. kategorii pak reprezentovali Libor Vaněk, Jan David, Karolína Šigutová a Michaela Šulová. Žáci byli náležitě odměněni, ale přesto jim ještě jednou gratulujeme.

Pavla Mynářová

Soutěž Hlídek mladých zdravotníků

V sobotu 18. května se ve Frýdku – Místku uskutečnilo oblastní kolo soutěže Hlídek mladých zdravotníků. Soutěže se účastní pětičlenné hlídky ve složení velitel a 4 členové. Cílem soutěže je prověřit odborné znalosti, praktickou připravenost a dovednost v poskytování první pomoci, zdokonalit činnost soutěžících při přípravě na záchranu života a zdraví spoluobčanů a naplňovat a realizovat principy Červeného kříže. Letos bylo pro soutěžící připraveno celkem 5 stanovišť, na kterých ošetřovaly hlídky různá poranění znázorněná realisticky na figurantech, předvedly znalosti v obvazové technice, polohování a transportu raněných. Naši školu reprezentovala hlídka ve složení Adéla Beránková, Sára Kadlecová, Veronika Führerová, Lenka Poledníková a Jana Mikulková. Děvčata získala v soutěži 390 ze 440 možných bodů a zvítězila. Kromě diplomu a pěkných cen si odvezla také postup do krajského kola Olomouckého a Moravskoslezského kraje, které se uskuteční 8. června v Šumperku. Gratuluji.

Eva Sladká, vedoucí kroužku Mladý zdravotník

ORIGON

PRODEJ A PŮJČOVNA

ELEKTROKOL, ELEKTROSKÚTRŮ A KOLOBĚŽEK

VELKÝ VÝBĚR KOL PŘÍMO NA PRODEJNĚ

- servis elektrokol
- prodej příslušenství a cyklodoplňků
- nebo z vašeho kola uděláme plně elektrifikované
- možnost koupi elektrokol na splátky
- možnost přístavení elektrokol na vámi určené místo

Kunčice
pod Ondřejníkem



www.ELEKTROKOLABESKYDY.cz

Volejte na tel.: 736 474 542 / 777 840 085

POLYSTYRÉNKA

výroba a prodej polystyrénu

ISO 9001:2009

SKALICE - Záhoří (objekt žampionárny)

tel./fax: 558 680 173, mobil: 602 556 096

polystyrenka@vodotop.cz

**DOPRAVA POLYSTYRÉNU ZAJIŠTĚNA
NA MÍSTO PODLE POŽADAVKŮ**

VODOTOP[®]

VODA-TOPENÍ-PLYN

ISO 9001:2009

Kunčičky u Bašky 355

tel.: 558 440 040, fax: 558 628 027

mobil: 606 770 272

klus@vodotop-fm.cz

KONTROLA A SEŘÍZENÍ GEOMETRIE ZDARMA

za nákup 4 kusů pneumatik YOKOHAMA

Akce platí od 1. dubna do 30. června 2013.

Získaný kupón za nákup 4 kusů pneumatik YOKOHAMA
na seřízení a kontrolu geometrie zdarma platí do 1. září 2013.



YOKOHAMA
cz.yokohama.at

www.pneuzatopek.cz



www.pneuzatopek.cz



- registrace v klubu zdarma
- okamžitá 10% sleva na námi poskytované služby
- při koupi sady pneu dostanete zdarma dárek
- zúčastníš se různých soutěží o hodnotné ceny
- při montáži pneu Ti vždy zdarma umyjeme kola
- budeš vždy informován o VIP slevových akcích

PNEU KLUB